報 道 機 関 各 位

樽前山火山砂防事業・胆振海岸保全施設整備事業による
自然災害への備えを紹介します

～苫小牧市・白老町の暮らしを守る「砂防・海岸事業パネル展」を開催～

本パネル展では、樽前山の噴火に伴う火山泥流や豪雨による土砂災害から生活を守る遊砂地などの

「砂防施設」や、海岸線の侵食や高波による被害を防ぎ、水産資源の増殖にも効果がある人工リーフな

どの「海岸保全施設」をパネルで紹介します。

また、ハザードマップも展示しますので、市民、町民の皆さまが、自然災害に備える防災意識を高揚

するきっかけにしていただきたいと考えています。

記

１ 日程及び場所  苫小牧市 令和４年７月１２日（火）１３時 ～ １５日（金）１５時

苫小牧市役所 ２Ｆ 市民ギャラリー

（苫小牧市旭町４丁目５番６号）

白 老 町 令和４年７月１９日（火）１３時 ～ ２２日（金）１５時

白老コミュニティセンター １Ｆ

（白老郡白老町本町１丁目１－１）

２ 実 施 内 容  ○パネル展（別紙参照）

          ○令和４年度 砂防及び海岸事業概要の配布

          ○ハザードマップの展示

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 苫小牧砂防海岸事務所

副 所 長 甲岡 宏次 電話 0144-57-9800

計画課長 竹原 隆博 電話 0144-57-9861

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ４ 年 ７ 月 ８ 日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部は、当部が実施している砂防及び海岸事業の目的や役割への理解を深めていただくと

ともに、市民・町民の防災意識の向上を図ることを目的として、下記のとおりパネル展を開催します。

本パネル展は、６月の「土砂災害防止月間」、７月の「海岸愛護月間」の取組の一環として開催する

ものです。

昨年度のパネル展の様子

白老町役場苫小牧市役所